
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 321  DEL 15/11/2017  
 
 

REG.GEN. N. 409 

DEL15/11/2017 

 
 

OGGETTO: 

Procedura negoziata di affidamento diretto per forniture inferiori ad € 40.000,00, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016  
Acquisto: Registri stato Civile anno 2018 - n. 200 cartellini per Carte Identità  
Impegno di spesa        

 
L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

responsabile di Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
VISTO il Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei sevizi approvato con atto di 

Giunta municipale n. 41 in data 16.07.2012; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 46 del 23/07/1998; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 06.06.2017, avente ad oggetto: “D.Lgs. 23-06-

2011 n. 118 APPROVAZIONE SCHEMA BILANCIO DI PREVISIONE 2015 DUP 2015/2017 E RELATIVI ALLEGATI, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017; 

PREMESSO che, ai fini dello svolgimento dei servizi essenziali al cittadino riguardanti lo Stato Civile e 
l’Anagrafe è necessario acquistare: 

- Registri di stato Civile per l’anno 2018 (240 fogli) 
- N. 200 Cartellini Carte d’identità 
RITENUTO di provvedere all’aggiudicazione mediante procedura negoziata di affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
TENUTO CONTO che, essendo l’importo inferiore ad € 1.000,00 non si provvederà ad acquistare tramite 

il mercato elettronico, in quanto, ai sensi dell’art. 1 c. 450 legge 296/2006, il ricorso al Mepa di Consip o di 
centrale di committenza o ex art. 328 DPR n. 207/2010 è previsto per importi pari o superiori a 1.000 euro; 

CONSIDERATO che nella precedente annualità si è affidata la fornitura alla Ditta C. GASPARI di 



Morciano di Romagna -  Codice Fiscale e Partita IVA  00089070403 e, preso atto che le norme vigenti 
impongono una rotazione nell’affidamento degli incarichi si è svolta una preliminare indagine esplorativa di 
mercato inerente la ricognizione delle Ditte che forniscono tali beni, e tenendo conto che il Correttivo al 
D.L. 50/2016 recita che si può prescindere dalla richiesta di più preventivi, si è stabilito di consultare la Ditta 
Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino n. 8 – Sant’Arcangelo di Romagna – Partita IVA 02066400405; 

VISTA la nostra richiesta di preventivo del 15.11.2017 acquisita al protocollo al n. 6022; 
VISTA la nota presentata dalla Ditta succitata, acquisita al protocollo al n. 6029 in data 15.11.2017 dalla 

quale risulta che, per la fornitura richiesta è stata preventivata una somma complessiva di € 261,08 di cui € 
204,00 per la fornitura, € 10,00 per l’imballo ed il trasporto ed € 47,08 per IVA al 22%; 

RITENUTO tale prezzo congruo;  
CONSIDERATO che le risorse necessarie per l’acquisizione dei beni di cui al presente atto sono allocate 

al: 
- Cap. 680/2/1 
- Missione 01 – Servizi istituzionali – Generali e di Gestione 
- Programma 07 – Anagrafe – Stato Civile – Elettorale 
- Titolo 1 – Spese correnti 
- Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e Servizi 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 

esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

TENUTO CONTO che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: ZEE20C6C15; 
VISTO il Durc dal quale emerge che la Ditta è in regola con gli adempimenti previsti dalla normativa 

vigente; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di procedere all’acquisizione, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, 
comma 2, lett. a)  D.Lgs. 50/2016, della seguente fornitura: 

- Registri di stato Civile per l’anno 2018 (240 fogli) 
- N. 200 Cartellini Carte d’identità 

3) di affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino n. 8 – 
Sant’Arcangelo di Romagna – Partita IVA 02066400405 per l’importo complessivo di € 261,08 di cui € 
204,00 per la fornitura, € 10,00 per l’imballo ed il trasporto ed € 47,08 per IVA al 22%; 
4) di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione della fornitura in argomento, è il seguente: 
ZEE20C6C15; 
5) di imputare la spesa di € 261,08 al: 

- Cap. 680/2/1 
- Missione 01 – Servizi istituzionali – Generali e di Gestione 
- Programma 07 – Anagrafe – Stato Civile – Elettorale 
- Titolo 1 – Spese correnti 
- Macroaggregato 103 – Acquisto di beni e Servizi 

 
6) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 
23 del D.Lgs. 33/2013. 
7) di allegare alla presente: 

- Richiesta offerta prot. 6022 del 15.11.2017 
- Preventivo prot. 6029 del 15.11.2017 
- DURC 
- Dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari 
 
 

 



 Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 
a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 

del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa e nella sezione “Determine” del sito istituzionale del Comune 
di Aritzo. 

 

 

 
                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                GUALTIERO MAMELI 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


